
「系統連系受電サービス（発電側課金制度）に関するお知らせ」の記載誤り等について 

 

2 0 2 4 年 4 月 2 3 日 

東京電力パワーグリッド株式会社 

 

 ２０２４年１月より発電者さまへ送付させていただきました、「系統連系受電サービス

（発電側課金制度）に関するお知らせ」において、「割引対象変電所名」「系統設備効率化

割引区分」を一部の発電者さまへ誤った内容で送付、また誤った割引区分を用いて請求し

ている事象が判明いたしました。 

 誤ったお知らせを送付および誤請求の対象となる発電者さまならびに発電契約者さまに

対し、順次、個別に本事象の説明および正しい情報をご案内してまいります。 

 本事象により、発電者さまならびに発電契約者さまへ多大なご迷惑をおかけしましたこ

とを深くお詫び申し上げます。 

 今後は、より一層社内におけるチェックを徹底し、再発防止に努めて参ります。 

 

以 上 

 

 

発電側課金（系統連系受電サービス料金）については以下をご参照ください。 

https://www.tepco.co.jp/pg/consignment/access/generation_side_billing.html 

 

 

https://www.tepco.co.jp/pg/consignment/access/generation_side_billing.html

